
 
 

  
       
  
 
 
 
 
 

REGIONE CALABRIA 

GIUNTA REGIONALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE 
 

N. 206 DEL 16/11/2021 
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: Dott. Fabrizio AUGIMERI. Conferimento dell’incarico di Portavoce del 
Presidente della Giunta regionale, ex art. 7 della Legge 7 giugno 2000 n. 150. 
 
 

 
Il Dirigente Generale reggente del Dipartimento Organizzazione e Risorse 
Umane, previo controllo degli atti richiamati, attesta la regolarità tecnica del 
presente atto.  

Avv. Sergio Tassone 
                                                         
 
 

 
       Pubblicato sul Bollettino Ufficiale  
       della Regione Calabria n°____del______ 
 

 
 
 
 



 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 
PREMESSO: 
- che la Legge 7 giugno 2000 n. 150 (“Disciplina delle attività di informazione e di 

comunicazione delle pubbliche Amministrazioni”), all’art. 7 disciplina la figura del 
portavoce, individuandone i compiti, demandando all’Organo di vertice la determinazione 
dell’indennità spettante, nei limiti delle risorse disponibili; 

- che la struttura organizzativa approvata con D.P.G.R. n.180 del 07.11.2021 contempla al 
suo interno la suddetta figura del portavoce; 

 
DATO ATTO CHE:  
- il portavoce svolge compiti di diretta collaborazione con l’organo di vertice 

dell’Amministrazione ai fini dei rapporti con gli organi di informazione, curando per conto 
del Presidente della Giunta regionale i rapporti con i media, la stampa e gli altri mezzi di 
comunicazione; 

- l’incarico fiduciario in questione, che si pone al di fuori del perimetro di cui all’art. 7, 
comma 6, del D.lgs. n. 165/2001, sarà formalizzato mediante un contratto di lavoro 
autonomo di natura occasionale per prestazione d’opera intellettuale ed avrà durata pari 
a quella del mandato del Presidente della Giunta regionale, salvo revoca anticipata per il 
venir meno del rapporto di fiducia; 

- l’incarico sarà svolto senza vincoli di subordinazione e senza obbligo di rispetto di alcun 
orario di lavoro; 

- il portavoce individuato non può, per tutta la durata dell’incarico, esercitare attività nei 
settori radiotelevisivo, del giornalismo, della stampa e delle relazioni pubbliche; 

 
STABILITO CHE, ai sensi dell’art. 7, comma 2, della Legge n. 150/2000 la misura 
dell’indennità da corrispondere al Portavoce, è pari al trattamento economico lordo 
corrisposto ad un dirigente di settore della Giunta regionale di fascia A) oltre il rimborso delle 
spese di trasporto, vitto ed alloggio per le missioni, secondo la regolamentazione vigente 
presso questo Ente. La relativa spesa trova copertura finanziaria sul capitolo U9010100304 
del bilancio regionale anno 2021/2023; 
 
RITENUTO di nominare, ai sensi della Legge 7 giugno 2000 n. 150, intuitu personae, un 
portavoce esterno all’Amministrazione regionale; 
 
VALUTATO il curriculum vitae del Dott. Fabrizio AUGIMERI; 
 
RITENUTO, conseguentemente, di affidare al medesimo professionista l’incarico di 
Portavoce del Presidente della Giunta regionale. 
 
PRESO ATTO CHE: 
- il Dirigente Generale del Dipartimento proponente attesta che l’istruttoria è completa e 

che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle disposizioni di legge e di 
regolamento che disciplinano la materia; 

- che il Dirigente generale del Dipartimento, attesta che è stata regolarmente acquisita la 
dichiarazione degli interessi finanziari e conflitti d’interesse; 
 

Per le motivazioni di cui in premessa, da intendersi integralmente richiamate, 
 
 
 
 
 



 
 

DECRETA 
 

1. DI CONFERIRE, al Dott. Fabrizio AUGIMERI, giornalista professionista, ai sensi dell’art. 
7 della Legge 7 giugno 2000 n. 150, l’incarico di Portavoce del Presidente della Giunta 
regionale della Calabria; 
 

2. DI STABILIRE che il presente incarico durerà fino alla cessazione della carica del 
Presidente della Giunta salvo revoca anticipata per sopravvenuta incompatibilità o 
carenza dell’elemento fiduciario; 
 

3. DI DARE MANDATO al Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane” la sottoscrizione 
del contratto individuale con l’incaricato Portavoce Dott. Fabrizio AUGIMERI, nei limiti di 
quanto in narrativa rassegnato; 
 

4. DI NOTIFICARE il presente atto: 
- al soggetto interessato; 
- a tutti i Dipartimenti regionali ed alle strutture equiparate; 

 
5. DI DISPORRE la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC, ai sensi 

della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, e la contestuale pubblicazione in formato 
aperto sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e nel 
rispetto delle disposizioni del GDPR e del d. lgs. 30 giugno 2003, n. 196, a cura del 
Dirigente generale del Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane”; 

         

       

                 
            Roberto Occhiuto 


		2021-11-16T17:16:52+0100
	Sergio Tassone


		2021-11-16T20:28:13+0100
	ROBERTO OCCHIUTO




